## Re: Fwd: IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO № 079/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Segunda, 05 Dezembro, 2022 11:08 -03



José Roberto Coelho - Diretor de TI josecoelho@santaluzia.mg,gov.br

Para

<u>Soraia Barbosa Soares <soraiasoares@santaluzia.mg.gov.br></u>

**ESCONDER** 

Assunto: Edital do Pregão Eletrônico nº 079/2022.

Licitante: PEDRO HENRIQUE MEIRELLES BORSARI

Com meus cumprimentos, venho através manifesta resposta ao pedido de impugnação da licitante, <u>PEDRO HENRIQUE MEIRELLES BORSARI,</u> em razão do Edital do Pregão Eletrônico nº 079/2022, com objeto a escolha da proposta mais vantajosa para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENTRONCAMENTO DIGITAL E1, PLATAFORMA PABX EM NUVEM, APARELHOS DE TELEFONE COM OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO.

R. Em Razão do pedido de impugnação do referido PE nº 079/2022, do requente **PEDRO HENRIQUE MEIRELLES BORSARI,** informo que, a contratação está sendo realizada conforme as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MG, e em uma breve pesquisa recente, foi verificado que existem no mercado diversas empresa que fazem os serviços conforme solicitado no edital, tanto para o lote 1 quanto para o lote 2, como várias empresas de telecomunicações, operadoras e provedores, já participantes neste certamente.

--

Cordialmente,

## **Roberto Coelho**

Diretor de Tecnologia da Informação Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MG

Telefone: (31) 3641-5870 www.santaluzia.mg,gov.br

E-mail: josecoelho@santaluzia.mg.gov.br

Avenida VIII, 50 - Carreira Comprida • Santa Luzia, MG • CEP 33045-

090 • Brasil



Em Sexta, Dezembro 02, 2022 08:35 -03, "Soraia Barbosa Soares" <soraiasoares@santaluzia.mg.gov.br> escreveu:

Bom dia,

REF.: PE 079/2022

Segue impugnação da empresa: PEDRO HENRIQUE MEIRELLES BORSARI

Necessário resposta até dia 05/12.

## Cordialmente,

## Soraia Soares Pregoeira

Departamento de Licitações e Compras Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MG

Telefone: (31) 3641-5257 www.santaluzia.mg.gov.br

E-mail: soraiasoares@santaluzia.mg.gov.br

Avenida VIII, 50 - Carreira Comprida · Santa Luzia, MG · CEP 33045-

090 • Brasil

----- Original Message -----

Assunto: IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO № 079/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Data: Quinta, 01 Dezembro, 2022 13:59 -03

De: Pedro Borsari | Cerizze <pedro.borsari@cerizze.com>

Para: "licitacoes@santaluzia.mg.gov.br" licitacoes@santaluzia.mg.gov.br>

Boa tarde!
Segue impugnação ao Edital de Pregão Eletrônico nº 079/2022.
Peço apenas que, se possível, a decisão referente à presente impugnação seja enviada ao mesmo endereço eletrônico do remetente.
Muito obrigado!
Atenciosamente,

PNG 41C99-638DFB80-3-7AF7DD00

10.7 KiB



